
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

C/ Mayor, 25
(50171) La Puebla de Alfindén España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 42/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2022 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de mantenimiento de las instalaciones térmicas de los edificios
municipales

Valor estimado del contrato 83.395,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.933,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.953,48 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios municipales
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

La Puebla de Alfindén España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Instalaciones de climatización

Presupuesto base de licitación
Importe 7.927,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.551,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MONCOBRA, S.A.
NIF A78990413
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.045,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.104,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0003
Fecha de Formalización 25/03/2022

Contrato

CONTRATO 2022-0003 Lote 2 PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f76c64b1-b0a8-4a04-a618-24a866cf394d

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/03/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=628e77f7-2ec7-41c1-8a7a-79f53b01cfd2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f76c64b1-b0a8-4a04-a618-24a866cf394d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f76c64b1-b0a8-4a04-a618-24a866cf394d


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.148,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pjWTwxVLIryXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento en piezas materiales para reparaciones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras fuera de las exigencias del Pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 74Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 74Cantidad Máxima 

Precio a asumir en materiales de reposición obligatoria

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pjWTwxVLIryXQV0WE7lYPw%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio mano de obra en reparaciones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000008384215 |  2022-593018 | Tue, 29 Mar 2022 09:18:23:790 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83257942004860867091106786031398873440 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


